



КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Ш У Ӗ М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2022 г. № 670

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Коми от 17 ноября 2008 г. № 316
«О мерах по реализации Закона Республики Коми
«О некоторых вопросах в области физической
культуры и спорта в Республике Коми»»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 17 ноября 2008 г. № 316 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О некоторых вопросах в области физической культуры и спорта в Республике Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Коми
министр финансов Республики Коми



В. Казаков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми
от 28 декабря 2022 г. № 670

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми
от 17 ноября 2008 г. № 316 «О мерах по реализации
Закона Республики Коми «О некоторых вопросах
в области физической культуры и спорта в Республике Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 17 ноября 2008 г. № 316 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О некоторых вопросах в области физической культуры и спорта в Республике Коми»:

1) в преамбуле слова «чемпионатов мира, Европы и России, первенств мира, Европы и России среди молодежи и юниоров» заменить словами «чемпионатов мира, Европы, первенств мира, Европы среди молодежи и юниоров, чемпионатов России и первенств России среди юношей и девушек от 14 лет, молодежи и юниоров»;

2) в пункте 1:

а) в абзаце первом слова «чемпионатов мира, Европы и России, первенств мира, Европы и России среди молодежи и юниоров» заменить словами «чемпионатов мира, Европы, первенств мира, Европы среди молодежи и юниоров, чемпионатов России и первенств России среди юношей и девушек от 14 лет, молодежи и юниоров»;

б) в подпункте 4 слова «по итогам выступлений на чемпионатах России и первенствах России среди молодежи и юниоров:» заменить словами «по итогам выступлений на чемпионатах России и первенствах России среди юношей и девушек от 14 лет, молодежи и юниоров:»;

в) в подпункте 5 слова «чемпионатов мира, Европы и России, первенств мира, Европы и России среди молодежи и юниоров» заменить словами «чемпионатов мира, Европы, первенств мира, Европы среди молодежи и юниоров, чемпионатов России и первенств России среди юношей и девушек от 14 лет, молодежи и юниоров»;

3) в Порядке и условиях назначения и выплаты премий Правительства Республики Коми в области физической культуры и спорта, утвержденных постановлением (приложение):

а) в пункте 1 слова «чемпионатов мира, Европы и России, первенств мира, Европы и России среди молодежи и юниоров» заменить словами «чемпионатов мира, Европы, первенств мира, Европы среди молодежи и юниоров, чемпионатов России и первенств России среди юношей и девушек от 14 лет, молодежи и юниоров»;

б) пункт 3 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Премии спортсменам и спортсменам-инвалидам по итогам выступлений на чемпионатах России и первенствах России среди юношей и девушек присуждаются гражданам в возрасте от 14 лет включительно.»;

в) в абзаце четвертом пункта 4 слова «для спортсменов, выступивших на первенстве России среди молодежи и юниоров, чемпионате России,» заменить словами «для спортсменов, выступивших на чемпионате России и первенстве России среди юношей и девушек от 14 лет, молодежи и юниоров,».